АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2019                                                                                                  № 276
с. Михайловское
О подготовке и содержании в готовности

необходимых сил и средств районного звена

муниципального образования Михайловский район

Алтайской территориальной подсистемы единой

Государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В целях организации оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории района и в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2013  № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п. 8, п.25 ст.5, п. 1 ст. 49 Устава муниципального образования Михайловский район Алтайского края,
п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить состав территориальной группировки сил и средств, предназначенный для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации (Приложение 1).

        2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, формирования которых включены в состав группировки сил и средств районного звена Алтайской территориальной подсистемы единой Государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций организовать постоянную подготовку и обучение сотрудников данных структурных подразделений, обеспечить формирования специальным оборудованием и техникой, средствами связи  и средствами индивидуальной защиты.

       3. Начальнику отдела ГО и ЧС, МП Администрации района Иванову А.А.  для координации сил и средств, привлекаемых на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, организовать контроль за подготовкой и обучением сотрудников формирований вошедших  в районное звено  Алтайской территориальной подсистемы единой Государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

       4. Постановления Администрации Михайловского района от 06.06.2017 года №251 «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств районного звена муниципального образования Михайловский район Алтайской территориальной подсистемы единой Государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                          Е.А. Юрьев

	Приложение 1

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением Администрации

	Михайловского  района

	 от 04.06. 2019 года № 276

	Перечень

	организаций, входящих в состав (Михайловского районного звена) Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы

	предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, создающих силы и средства для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Полное наименование организации, адрес, телефон
	 ОГРН, ИНН
	Наименование формирований и их количество
	Количество л/с.
	Количество техники
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Оперативная группа КЧС и ПБ района (Михайловский район, с. Михайловское, ул. Садовая 15) 8(38570) 22-4-51,
	 ОГРН 1022202316124                                                ИНН 2258001073
	Оперативная группа КЧС и ПБ района
	4 человека
	1 ед. (УАЗ)

	2
	ЛТЦ Михайловского района, 658960 Михайловский район, с. Михайловское, ул. Садовая, 32 8(38570) 22-3-34,
	 ОГРН 1022200507548                                                ИНН 2222001706
	 группа связи
	6 человек
	1 ед. (УАЗ)

	3
	Отделение  МВД  России по Михайловскому району Алтайского края (Михайловский район, с Михайловское, ул. Гоголя 3. 8(38570) 22-3-33,
	 ОГРН 1022202316399                                                ИНН 2258002091
	 команда охраны общественного порядка
	12 человек
	2 ед. (УАЗ)

	4
	КГБУЗ Михайловская ЦРБ «Станция скорой медицинской помощи» (Михайловский район, с. Михайловское, ул. Боровая 15) 8(38570) 22-4-83,
	 ОГРН 1022202316190                                                ИНН 2258001122
	Скорая медицинская помощь (СМП), 2 ед.
	6 человек
	2 ед. (УАЗ)

	5
	 «МУП Михайловское АТП» (Михайловский район, с. Михайловское, ул. Центральная 123) 8(38570)21-6-35,
	 ОГРН 1022202315948                                                ИНН 2258000224
	Транспортная группа для эвакуации населения и мат. средств
	11 человек
	грузовые- ГАЗ -53-1 ед. автобусы-6 ед.

	6
	«филиал Михайловский» «ГУП ДХ АК Юго-Западное  ДСУ» Михайловский район, с. Михайловское, ул. 100 летия с. Михайловского, 1 8(38570)22-6-16,
	 ОГРН 1032202269395                                                ИНН 2269008200
	Аварийно-восстановительная группа, 2 ед.
	16 человек
	4 ед. (1 бульдозер,      1 экскаватор, 1 грузовой автомобиль, 1 грейдер)

	7
	68ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «9 отряд ФПС по Алтайскому краю» (Михайловский район, с. Михайловское, ул. Гоголя 6.  8 (38570) 22-2-00,
	 ОГРН 1092210000343                                                ИНН 2210008176
	команда пожаротушения
	34 человека
	3 ед. (АЦ-40(43206), АЦ-40(130), АЦ-30(53)

	8
	ПЧ-104 ГПС (Михайловский район, с. Николаевка, ул Советская 8а  8(38570) 27-2-01,
	 ОГРН 1022200507548                                                ИНН 2222001706
	группа пожаротушения
	6 человек
	2 ед. (АЦ-40(4553), АЦ-40(131)

	9
	ПЧ-105 ГПС (Михайловский район, с. Полуямки, ул. Советская  8(38570) 24-4-31
	 ОГРН 1022200507548                                                ИНН 2222001706
	группа пожаротушения
	6 человек
	1 ед. (АЦ-40(130)

	10
	Отдельный пост 68ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «9 отряд ФПС по Алтайскому краю» (Михайловский район, р/п Малиновое Озеро, ул. Центральная 4.) 8(38570) 25-3-01,
	 ОГРН 1092210000343                                                ИНН 2210008176
	группа пожаротушения
	6 человек
	2 ед. (АЦ-30(130), АЦ-30(66)

	11
	ООО «Вод-сервис" (Михайловский район, с. Михайловское, ул. Ленина, 42.) 8(38570) 22-2-61,
	 ОГРН 1162225105350                                                ИНН 2258005222
	Ремонтно-восстановительная команда, 1 ед.
	6 человек
	аварийно-восстановительный автомобиль ГАЗ-52 (фургон) – 1 ед; Экскаватор ЕК-12 – 1 ед;  бульдозер МТЗ-80 – 1 ед;

	12
	ТОСП филиал Кулундинские МЭС в Михайловском районе (Михайловский район, с. Михайловское, ул. Энергетиков, 5) 8(38570) 22-3-05,
	ОГРН 1102224005718                                            ИНН 2224143922
	Ремонтно-восстановительное звено, 1 ед.
	5 человек
	2 ед. (1 автомобиль УАЗ,                           1 автомобильная вышка)

	13
	Вочихинского РЭС ПО ЗЭС (Волчихинский район, с. Волчихай, ул. Энергетиков, 1)
	ОГРН 1102224005718                                            ИНН 2460069527
	Ремонтно-восстановительное звено, 1 ед.
	5 человек
	2 ед. (1 автомобиль УАЗ,                           1 автомобильная вышка)

	14
	МЦП "Михайловские тепло"(Михайловский район, с. Михайловское, ул. Садовая, 15А) 8(38570) 22-4-92,
	ОГРН 1182225033429                                            ИНН 2258005374
	Ремонтно-восстановительное звено, 1 ед.
	5 человек
	восстановительный автомобиль ГАЗ-53- 1 ед., Автокран КС43-1412 – 1 ед;  экскаватор ЕК-12-00 – 1 ед;
Экскаватор ЭО-2236А – 1 ед;
бульдозер МТЗ-80 – 1 ед;
АСС- ГАЗ-53-1

	15
	МЦП "Тепловик" Михайловский район рп. Малиновое Озеро ул. Центральная 4 8(38570) 25-4-51
	ОГРН 1182225033320                ИНН 2258005374
	Ремонтно-восстановительное звено, 1 ед.
	5 человек
	восстановительный автомобиль ГАЗ-53- 1 ед., Автокран КС43-1412 – 1 ед;  экскаватор ЕК-12-00 – 1 ед;
Экскаватор ЭО-2236А – 1 ед;
бульдозер МТЗ-80 – 1 ед;
АСС- ГАЗ-53-1

	Начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, МП                                                Иванов А.А.